[image: image1.jpg]

СОВЕТ КОПАНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕйскОГО районА
Р Е Ш Е Н И Е

	 от
	25.02.2022
	                             №
	          92

ст. Копанская

О внесении изменений в решение Совета  Копанского сельского поселения Ейского района от 23 августа 2018 года № 168 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Копанского сельского поселения Ейского района»
             В соответствии с Приказом министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 гда № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества (с изменениями на 13 сентября 2019 года), Уставом Копанского сельского поселения Ейского района Совет Копанского сельского поселения Ейского района р е ш и л:
     1. Внести изменения в решение Совета  Копанского сельского поселения Ейского района от 23 августа 2018 года № 168 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Копанского сельского поселения Ейского района», дополнив   п.п. 3.1 пункта 3  «Порядок приема и передачи объектов в муниципальную собственность» абзацами  следующего содержания:
     «Муниципальное образование Ейский район, являющийся собственником муниципального имущества либо осуществляющего полномочия собственника, принимается решение о передаче муниципального имущества, и предложение направляется в администрацию Копанского сельского поселения Ейского района. Предложение о передаче муниципального имущества может быть направлено юридическим лицом, на балансе которого находится муниципальное имущество, при наличии решения собственника.

        Поступивший пакет документов  рассматривается на заседании постоянно действующей комиссии Копанского сельского поселения Ейского района. Комиссия принимает решение, которое оформляется протоколом.

        Администрация Копанского сельского поселения Ейского района разрабатывает проект решения Совета Копанского сельского поселения Ейского района об утверждении перечня муниципального имущества, принимаемого в состав муниципальной собственности.

        Вопрос об утверждении перечня принимаемого муниципального имущества в муниципальную собственность рассматривается на ближайшем заседании Совета Копанского сельского поселения Ейского района.
       При положительном решении о принятии муниципального имущества в муниципальную собственность, администрация Копанского сельского поселения Ейского района направляет пакет документов в орган, осуществляющий управление имуществом передающей стороны для рассмотрения вопроса».
2. Начальнику общего отдела администрации Копанского сельского поселения Ейского района Л.В. Скляренко  обнародовать настоящее решение в установленном порядке,  разместить на официальном сайте администрации Копанского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Копанского сельского поселения
Ейского района                                                                                       И.Н. Диденко